
                                                                                
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N.1065 del 20/11/2012 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°304 del 19/11/2012

Oggetto: Riparazione copertura locali centro civico Villaggio Giordano. – Approvazione preventivo 

Anno 2012

L’anno duemiladodici  il giorno diciannove  del mese di novembre   alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto  il   vigente  Regolamento  comunale  di  contabilità,  approvato  con  deliberazione  di  C.C.n.
83/2006
Vista la delibera di G.M. n.92 del 28/12/2011 di approvazione P.E.G. provvisorio 
Vista la determina sindacale n.25 del 25/08/2011
Vista la proposta  di seguito riportata 
Dato  atto  dell’urgenza  di  intervenire  con  la  riparazione  stante  l’inoltrarsi  della  stagione 
invernale che rischia di aggravare i danni causati dalle infiltrazioni meteoriche
Vista l’art.57 comma 2 lett.c) del D.Lgs 163/2006

DETERMINA 

     Di approvare il preventivo di spesa redatto dal geom.Felice Bonardi, giusto prot.25095 del 
24/10/2012,  relativo alla riparazione della copertura locali del Centro Civico Villaggio Giordano 
per l’importo di €.5.661,25 Iva inclusa;

        Di impegnare la somma  di €.5.661,25 al cap.10125 denominato “manutenzione di immobili e 
impianti comunali” giusto imp.n.__________.
        Di autorizzare l’ufficio  a  predisporre tutti  gli  atti  amministrativi   per  l’espletamento  di 
procedura negozia senza previa pubblicazione di bando di gara;

   Di dare atto che è stato verificato ai sensi dell’art.9, comma 1, lett.a) p.2 del D.L. n.78/2009 
convertito in Legge 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del 
presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica, in particolare con gli obiettivi del patto di stabilità interna.

    
                   Il Dirigente  UTC
             (Salvatore Di Vincenzo)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art.151 
D.L.gs. 267/2000 e per il riscontro di compatibilità di cui all’art.9 del D.L. n.78/2009 convertito in Legge n.
102/2009

Data ________________ Il Responsabile del servizio finanziario
Dott. Rosario Zarbo



Premesso:

-  Che con nota prot.3778/2012 del Capo settore Finanze dott.Rosario Zarbo, ha chiesto a questo 
ufficio di effettui i necessari ed urgentissimi interventi manutentivi sui locali del Centro Civico 
del Villaggio Giordano per rimuovere le cause dell’infiltrazione delle acque meteoriche ; 
-  che a seguito di sopralluogo congiunto effettuato dal dirigente del settore finanze e dal geom.-
Felice Bonardi,  è emersa la necessità di intervenire presso i locali suddetti, con interventi di ma-
nutenzione ordinaria e straordinaria a salvaguardia della incolumità di persone e cose;  
- che  con  successiva nota prot.18617/2012, considerato le poche disponibilità economiche e al 
fine di ridurre al minimo l’impatto finanziario sul bilancio,  è stata data indicazione per interveni-
re con i lavori solo sui solai che interessano i locali dell’ex macelleria ed i locali della pizzeria in 
locazione alla sig.ra Marino Vanessa, per evitare nocumento all’attività commerciale;
Dato atto che l’ufficio manutenzione ha predisposto apposito preventivo di spesa dell’importo di 
€.5.661,25 IVA inclusa relativo alla riparazione della copertura dei locali della macelleria;
Per quanto sopra        

PROPONE 

Di approvare il preventivo di spesa relativo ai lavori di riparazione della copertura del Centro 
Civico del Villaggio Giordano, per l’importo complessivo di  €.5.661,25  I.V.A. inclusa.

Il proponente
    (Geom.Felice Bonardi)



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 


	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto: Riparazione copertura locali centro civico Villaggio Giordano. – Approvazione preventivo 
	Anno 2012
	IL DIRIGENTE  U.T.C.

